UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:             /VP-KSTTHC

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

quyết định công bố Danh mục

TTHC và phê duyệt Quy trình

nội bộ giải quyết TTHC trong

lĩnh vực văn hóa, du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2021

                                            Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

1189/TTr-SVHTTDL ngày 05/8/2021. Qua nghiên cứu hồ sơ trình Chủ tịch

UBND tỉnh dự thảo quyết định phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành, Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và Quy trình nội bộ

giải quyết TTHC trong lĩnh vực văn hóa, du lịch thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi, thì hiện nay Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch chưa thực hiện lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị có

liên quan. Bởi vì, tại điểm b khoản 2 Mục V Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày

15/7/2021 của UBND tỉnh về thực hiện hỗ trợ người lao động và người sử dụng

lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày

01/7/2021 của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021

của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giao Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các sở, ngành có liên quan

tham mưu, thẩm định, phê duyệt danh sách đối tượng được hưởng, kinh phí hỗ

trợ và thực hiện chi trả tiền hỗ trợ theo đúng quy định. Đồng thời, Văn phòng

UBND tỉnh đã trao đổi trực tiếp với công chức làm đầu mối kiểm soát TTHC

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (bà Đinh Thị Ngọc Bích) thì quy trình giải

quyết các TTHC mới được ban hành, đang trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố

cần phải liên thông với Sở Tài chính.

Do đó, thực hiện chức năng kiểm soát thủ tục hành chính trước khi trình

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo quy định của pháp luật, để quy trình nội bộ

giải quyết TTHC trong lĩnh vực văn hóa, du lịch đảm bảo tính khả thi, Văn

phòng UBND tỉnh kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khẩn trương

thực hiện lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị có liên quan đối với các dự

thảo quyết định nêu trên, tổng hợp, hoàn thiện lại nội dung dự thảo và gửi Văn

phòng UBND tỉnh để tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố, phê duyệt

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KGVX,

   HCC, CBTH;

- Lưu: VT, KSTTHC(hnb).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Huy

2

		2021-08-11T14:10:34+0700

		2021-08-11T14:13:45+0700

		2021-08-11T14:13:45+0700

		2021-08-11T14:13:45+0700

		2021-08-11T14:22:33+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!